ANO 2024 - Nº DXXXV -  DATA: 19 de Março de 2024          Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA N.º 27683
De 07 de Março de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
MIRIAN CRISTINA DOS SANTOS
MARTINS, R.G. n.º 4X.XXX.XXX-X,
classificada em 13º (Décimo Terceiro)
lugar (AMPLA CONC) do Concurso
Público n.º 02/2022, para o cargo de
COZINHEIRA/MERENDEIRA,
enquadrado na Referência Salarial "119",
com jornada semanal de 40 (quarenta)
horas, a partir de 05 de fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27684

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,

Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
LETÍCIA NARA PIRES, R.G. n.º
4X.XXX.XXX-X, classificada em 8º (oitavo)
lugar (AMPLA CONC) do Concurso
Público n.º 02/2022, para o cargo de
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I,
enquadrado na Referência Salarial "400-
NÍVEL II", com jornada semanal de 30
(trinta) horas/aulas, a partir de 05 de
fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA N.º 27685
De 07 de Março de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
ALDANICÉIA DE CASTRO, R.G. n.º
2X.XXX.XXX-4, classificada em 5º (quinto)
lugar (AMPLA CONC) do Concurso
Público n.º 02/2022, para o cargo de
INSPETOR DE ALUNOS, enquadrado na
Referência Salarial "101", com jornada
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir de
06 de fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27686

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
AMANDA FAZZION DA SILVA, R.G. n.º
4X.XXX.XXX-2, classificada em 9º (nono)
lugar (AMPLA CONC) do Concurso
Público n.º 02/2022, para o cargo de
INSPETOR DE ALUNOS, enquadrado na
Referência Salarial "400-NIVEL II", com
jornada semanal de 30 (TRINTA)
horas/aulas, a partir de 06 de fevereiro de
2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27687

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
ANDRÉ LUIS INÁCIO CABRINI, R.G. n.º
3X.XXX.XXX-3, classificado em 13º
(décimo terceiro) lugar (AMPLA CONC) do

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

Terça-feira, 19 de Março de 2024.

2
Concurso Público n.º 01/2018, para o
cargo de CONTADOR, enquadrado na
Referência Salarial "230", com jornada
semanal de 40 (quarenta), a partir de 09 de
fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27688

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
PEDRO LUCAS DE SOUSA, R.G. n.º
4X.XXX.XXX-8, classificado em 59º
(quinquagésimo nono) lugar (AMPLA
CONC) do Concurso Público n.º 01/2018,
para o cargo de MOTORISTA, enquadrado
na Referência Salarial "123", com jornada
semanal de 40 (quarenta), a partir de 15 de
fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27689

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
ANA LAURA ZANOTIN, R.G. n.º
5X.XXX.XXX-3, classificada em 1º
(primeiro) lugar (AMPLA CONC) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, enquadrado na Referência
Salarial "PISO SAL. E.C. 120/22", com
jornada semanal de 40 (quarenta), a partir
de 19 de fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27690

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
MONISE PEDREIRO MACHADO, R.G. n.º
4X.XXX.XXX-1, classificada em 2º
(segundo) lugar (AMPLA CONC) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, enquadrado na Referência
Salarial "PISO SAL. E.C. 120/22", com
jornada semanal de 40 (quarenta), a partir
de 19 de fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27691

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
DANIELA ELISABETH BONICENHA
VASCONCELOS, R.G. n.º 2X.XXX.XXX-2,
classificada em 8º (oitavo) lugar (AMPLA
CONC) do Concurso Público n.º 02/2022,
para o cargo de COORDENADOR
PEDAGÓGICO, enquadrado na
Referência Salarial "422-NÍVEL II", com
jornada semanal de 40 (quarenta), a partir
de 19 de fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27692

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
REGINALDO DONIZETE DA SILVA, R.G.
n.º 6X.XXX.XXX-8, classificado em 61º
(sexagésimo primeiro) lugar (AMPLA
CONC) do Concurso Público n.º 01/2018,
para o cargo de MOTORISTA, enquadrado
na Referência Salarial "123", com jornada
semanal de 40 (quarenta), a partir de 19 de
fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27693

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
MICHAEL JACKSON SILAS DA SILVA,
R.G. n.º 4X.XXX.XXX-x, classificado em
62º (sexagésimo segundo) lugar (AMPLA
CONC) do Concurso Público n.º 01/2018,
para o cargo de MOTORISTA, enquadrado
na Referência Salarial "123", com jornada
semanal de 40 (quarenta), a partir de 20 de
fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

Terça-feira, 19 de Março de 2024.

3
PORTARIA N.º 27694

De 07 de Março de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
CRISTIANE DOARES BUSTAMANTE SÁ,
R.G. n.º 0X.XXX.XXX-0, classificada em
30º (trigésimo) lugar (AMPLA CONC) do
Concurso Público n.º 01/2018, para o
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO
(RECEPCIONISTA), enquadrado na
Referência Salarial "123", com jornada
semanal de 40 (quarenta), a partir de 22 de
fevereiro de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 02/2024

De 19 de março de 2024.
Abertura de Processo Administrativo de
Sindicância com a finalidade de averiguar
denúncia sob protocolos n° 3796/2024 e
3840/2024, conforme documentos
enviados pela Secretaria de Assistência
Social, visando à apuração de atos de
agressão e maus tratos no âmbito da casa
de acolhimento “Moysés de Oliveira” além
da apuração de outros fatos conexos ao
principal.
O Senhor Matheus Faraco Zanetti, DD.
Corregedor-Geral do Município, designado
através da Portaria n.º 26.993, de 04 de
Maio de 2022 e no uso de suas atribuições
legais;
RESOLVE:
Instaurar Processo Administrativo de
Sindicância visando apurar eventual
irregularidade relacionada a agressão e
maus tratos no âmbito da Casa de
Acolhimento “Moysés de Oliveira”, além da
apuração de outros fatos conexos ao
principal.
Ficam designados os seguintes membros
para compor comissão do Processo
Administrativo Disciplinar:
CELSO AUGUSTO DE OLIVEIRA
SANTOS, procurador sob matrícula 3615,
designado como Presidente desta
Comissão.
LUIS PAULO MORAES, agente
administrativo sob matrícula 2718,
designado como Membro.

Publique-se no Diário Oficial do município
de  Batatais.
Batatais/SP, 19 de março de 2024.

Matheus Faraco Zanetti
Corregedor-Geral do Município

Secretaria de Educação

Prefeitura de Batatais
Aviso de Adjudicação e Homologação –
Pregão Eletrônico 02/2024
Leva-se ao conhecimento de interessados
que o Pregão Eletrônico nº 02/24 foi
adjudicado às empresas: “M B C Livros e
Eventos Ltda ” os itens nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e
31 no valor total de R$ 102.815,85; e a
empresa “Acesso Distribuidora de Livros
Ltda” os itens nº 33, 34, 35 e 36 no valor
total de R$27.305,00, nos termos do edital.
Homologo o presente processo de licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, que
recebeu o nº 02/24, objetivando aquisição
de livros em atendimento à Secretaria
Municipal de Educação. Bts, 19.03.2024.
Victor Hugo Junqueira - Sec. Mun. de
Educação.

Secretaria de Cultura e Turismo

Prefeitura de Batatais
Errata de Extrato de Contrato –
Concorrência nº 12/2023
Contratante: Prefeitura de Batatais;
Contratada: Hammine Engenharia Ltda
ME; Valor: R$ 55.706,87; Objeto:
contratação de empresa especializada na
prestação de serviços técnicos de
engenharia e/ou arquitetura destinados à
elaboração de projetos básicos, executivos
e complementares para a reforma do
Teatro Municipal Fausto Bellini Degani,
conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Assinatura: 12.03.2024;
Vigência: 80 dias (com início a partir da
data de emissão da ordem de serviço). Bts,
19.03.2024. Paula Simões Machado –
Secretária Municipal de Cultura e Turismo.

Secretaria de Saúde

Prefeitura de Batatais
Extrato de prorrogação contratual –
Concorrência nº 07/2023
Contratante: Prefeitura de Batatais;
Contratada: MGI Construtora e Engenharia
Ltda; Valor: O valor total do objeto deste
Contrato não sofrerá alteração, apenas no
prazo contratual; Objeto: Contratação de
empresa espec. p/ fornecimento de
material, mão de obra e direção técnica p/

reforma do Centro de Sáude I Dr. José
Mello e Silva; Assinatura: 08/03/2024;
Vigência: 04 meses. Bts, 19.03.2024 –
Bruna Francielle Toneti – Secretária
Municipal de Saúde.

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais
Julgamento de proposta –
Concorrência nº 29/2023
A Prefeitura de Batatais, leva ao
conhecimento de interessados, que após a
análise detalhada de todos os documentos
carreados aos autos, os Membros da
Comissão de Licitação, por unanimidade,
deliberaram no seguinte sentido: com
fundamento no parecer técnico, ficam
classificadas as propostas das empresas:
 1º - RKR Topografia e Geotecnia Ltda –
R$ 336.300,00;
 2º - Weber Consultoria e Engenharia – R$
450.000,00.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para impugnação e recurso quanto a
presente decisão.  Bts, 19.03.2024 – Frank
Colombini - P.C.L.

Prefeitura de Batatais
Processo de Inexigibilidade nº 09/24
A Prefeitura da Estância Turística de
Batatais, neste ato legalmente
representada pelo seu Secretário
Municipal de Administração, RATIFICA,
nos termos do artigo 74 inciso lll alínea f da
Lei Federal 14.133/2021 e atualizações
posteriores, o processo de Inexigibilidade
de Licitação nº 09/24, para contratação de
empresa visando curso de capacitação
para a Servidora Municipal Melissa Toledo,
lotada na Secretaria do Gabinete,
especificadamente, na Assessoria de
Imprensa, no valor total de R$ 3.550,00,
conforme Solicitação de Compra
121/2024, conforme Código de Cadastro
no PNCP: 45299104000187-1-
000030/2024, conforme parecer e
informações constantes no processo. Bts,
19.03.24. Vinicius Bérgamo Silva –
Secretário Municipal de Administração.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

N° 001/2024 – SMCT.

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO

RESULTADO FINAL

SECRETARIA DE CULTURA E

TURISMO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

CORREGEDORIA GERAL

Terça-feira, 19 de Março de 2024.

4

Em conformidade, com o item 4.9.1 do Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO SMCT N° 001/2024, visando a obtenção de Proposta de Intenção das

Organizações da Sociedade Civil - OSC, pessoas jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos, para a realização do I Festival de Artesanato de

Batatais, por meio da celebração de Termo de Colaboração, a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, após o prazo estabelecido para recurso,

RESOLVE HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO SMCT 001/2024, em conformidade com o Edital. E, para que

chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedida a presente publicação que fica à disposição pela Internet no Diário

Oficial do Município.

Instituição Avaliação da Proposta Nota Final Situação

Espaço Cultural e Educacional

Fernando Faro

16

(dezesseis pontos)

16

(dezesseis pontos)

Homologado

Batatais, 19 de março de 2024.
Paula Simões Machado

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

		2024-03-19T16:00:23-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-03-19T16:00:37-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-03-19T16:00:50-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-03-19T16:01:05-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805